

**MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING ENVIRONMENTAL CLEARANCE FOR THE ROUGH STONE QUARRY OF M/S. P.VELMURUGAN, S.F.No.10/1 (BLOCK – 3), PADALUR (EAST) VILLAGE, ALATHUR TALUK, PERAMBALUR DISTRICT OVER AN EXTENT OF 1.40.00 HECTARES IN M/s. SRI VENKATESWARA THIRUMANA MANDAPAM, KANNAN COMPLEX, OOTATHUR ROAD, PADALUR VILLAGE,ALATHUR TALUK, PERAMBALUR ON 13.03.2026 AT 11.30 A.M.**

**PRESIDING OFFICERS:**

|    |                      |   |                                                                                                     |
|----|----------------------|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. | Mr. S.Sornaraj       | : | Personal Assistant to the District Collector<br>(General)/ Deputy Collector<br>Perambalur District. |
| 2. | Mrs. S. Vijaya Priya | : | District Environmental Engineer,<br>Tamil Nadu Pollution Control Board,<br>Perambalur District.     |

**PROPRIETOR:**

|    |                     |   |                                                                                                                                                                               |
|----|---------------------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3. | Thiru. P.Velmurugan | : | <b><u>Project - 2 :</u></b><br>Rough Stone Quarry of<br>Thiru.P.Velmurugan,<br>S.F.No. 10/1 (Block – 3),<br>Padalur (East) Village,<br>Alathur Taluk,<br>Perambalur District. |
|----|---------------------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

The total number of participants in this meeting, including the Managing Director of the company, government officials, environmental activists, and the general public, is 288. (A copy of the attendance register is attached herewith.)

**The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perambalur,** and the Personal Assistant to the District Collector of Perambalur, who has kindly presided over this public hearing meeting regarding the proposed rough stone quarry by Thiru.P.Velmurugan at Survey No. 10/1 (Block–3), with a total extent of 1.40.00 hectares in Padalur East Village, are warmly welcomed. On behalf of the Tamil Nadu Pollution Control Board and the District Administration, I extend a cordial welcome to all government

officials, members of the public, environmental enthusiasts, police officials, journalists, and media representatives present here. This meeting is being conducted to obtain Environmental Clearance from the State Environmental Impact Assessment Authority for establishing the quarry. Prior to this meeting, a public notice regarding today's hearing was published 30 days in advance, on 11.02.2026, in "The New Indian Express" (English daily) and "Dinamalar" (Tamil daily). Furthermore, in order to ensure that the residents of Padalur village are informed about this public hearing, announcements were made earlier through pamphlets and loudspeaker publicity. The project Environmental Consultant will now provide a detailed explanation of the proposed project. After that, members of the public may come forward one by one, state their name and address, and record their opinions. All the views expressed by the public will be recorded in audio and video format and will be submitted to the State Environmental Impact Assessment Authority. Now, the Environmental Consultant will present the project details. Thank you.

**Project Consultant:** The details of the project were explained to the public through a PowerPoint presentation.

**The Deputy District Collector** stated, 'If any member of the public wishes to submit a petition, they may come forward and hand it over to me. Those who wish to express their opinions may also come forward here. Please state your name, mobile number, and the village you are from, and then present your views one by one.'

#### **1. Mr. Ramaraj, Therani:**

I extend my morning greetings to all the men and women who have come to this public hearing regarding the quarry. In our village, we have provided around 200 acres of land for the installation of solar panels. Earlier, crops such as maize, pearl millet, varagu, and green gram were cultivated in those areas. At present, many quarries are being established by the government. Although environmental protection measures are discussed regarding existing quarries, it is unclear where these measures are actually implemented in practice. In some places, only limited efforts such as watering trees are carried out. From Padalur to Therani, many crusher units are operating, but how many trees have actually been planted? Since these industries operate 24 hours a day, the crusher dust causes significant damage. Grazing cattle and goats has also become difficult. The government appears to be focusing more on establishing quarries rather than addressing these issues. This is the time to think carefully. There is a strong feeling among the public about this. Dust pollution is increasing due to

lorries transporting stones day and night. Pollution control measures, especially water sprinkling, are not properly implemented. No one is coming forward to address these concerns. Similar concerns were raised in previous meetings. In Kaundampalayam, crusher units affected nearby agricultural lands, and only after public protests were they stopped. Such situations should not recur, and appropriate action must be taken now. We have also informed the authorities that safety measures such as covering lorries with tarpaulins are not followed while transporting stones, but no action has been taken. Even though the public has already opposed it, attempts are being made again to establish quarries. Existing quarries are extracting beyond the permitted limits. If more quarries are established, farmers like us will face severe water scarcity. This will greatly affect the environment. Farmers must understand this and act now. Deep excavation will affect groundwater levels and quality. We have depended on agriculture for generations. If our lands are protected and we are allowed to continue farming, that is sufficient for us. I thank everyone for giving me this opportunity to speak. I would also like to clarify that I am here not for any personal benefit, but for the welfare of the public. If we fail to use this opportunity, our children will face serious challenges in the future. Thank you.

**District Environmental Engineer:** Please come forward to record your views.

**2. Mr. Nalla Selvam, Padalur:**

My greetings to everyone. First, we must clearly understand one thing: three things are essential for life clean air, drinking water, and food. Among these, the most important is clean air. However, due to the increasing number of quarries and crushers, invisible dust particles have increased significantly. We are forced to breathe them every day. As a result, respiratory problems are occurring at a young age. I am only 26 years old, yet I already suffer from breathing difficulties and asthma. Did such problems exist in your time? Even at 50 years of age, you did not face such issues. Why do you think these problems are occurring so early now? We breathe thousands of times a day, and crusher dust continuously enters our bodies. The very air we need has become polluted. Earlier, there were no deep bore wells. There were lakes and ponds with sufficient water. Now, groundwater levels are steadily declining. In nearby Thiruvalakkurichi, many wells have dried up, while crusher units extract water using motors. This has caused a shortage of water for both agriculture and drinking purposes. There is no clean air to breathe. Sending people out after education cannot be the only solution. The local community must also be able to live well. It is unfortunate that adequate pollution control measures are not implemented in these industries. Frequent public

hearings on quarry projects are conducted within short intervals, making it difficult for people to fully understand and respond. Instead of allocating land for quarries, the government should consider developing green and sustainable alternatives. The wealth of a nation depends on its land, water resources, and mountains. Elders here can recall how many hills existed earlier and how much they have reduced now. Therefore, we must unite and oppose such projects to safeguard the future of our children and grandchildren. Thank you.

**3. Mr. Nagarajan, Padalur:**

I fully support the views expressed by the previous speakers. I have nothing further to add. Thank you.

**4. Mr. Parivallal, Padalur:**

The main points I wanted to speak about have already been explained. However, I would like to mention the Air Quality Index (AQI). Generally, a value between 50 and 100 is considered acceptable. If it exceeds 100, it becomes difficult for people to live. In our area, it has reached around 150. Fine particles such as PM10 and PM2.5 are present in the air. PM10 particles enter through the nose and throat, causing respiratory problems, while PM2.5 particles are smaller and can cause serious health issues such as tumors and cancer. These particles are measured in micrograms per cubic meter, and in our area, it is around 32. It is not possible for everyone to use air purifiers at home. Therefore, living in such polluted conditions is difficult. Hence, we do not need this project. Thank you.

**5. Mrs. Selvi, Thiruvallakurichi:**

During my childhood, rainfall used to occur regularly every year. Now we struggle even for drinking water. Due to quarry activities, the surroundings are polluted, making it difficult to graze cattle. Crops are also affected, impacting our livelihood. Therefore, we do not need this quarry project. Thank you.

**6. Mr. Deepan Chakravarthy Arunraj, Therani:**

The large lake in our village has now reduced to a small pond. Due to the increase in crusher units, water availability has significantly decreased. Agriculture has become very difficult. Even though we have raised these issues many times, no action has been taken. There is not even enough water for drinking. This project may benefit quarry operators and officials, but not farmers like us. If this continues, within five years, you and your children

will also be affected. Our village is now like an island, surrounded by solar plants on one side and crushers on the other, making transportation difficult. Even after digging wells, no water is available. Dust control measures such as water sprinkling are not implemented. No action has been taken for these issues. Thank you.

**7. Mr. Saravanan, Padalur:**

I believe establishing a new quarry is unnecessary. Since this is said to be government land, alternative projects that generate employment should be considered. In this meeting, only the information displayed on the screen was read out without proper explanation, making it difficult for the public to understand. It is said that 25 jobs will be created, but what about others in the village? Currently, outside workers are employed. If this continues, we may have to migrate for jobs. Water scarcity is severe. Quarry blasting causes vibrations, leading to cracks in houses. Health issues among the elderly and asthma among children are increasing. Heavy vehicle movement damages roads and increases dust pollution, leading to accidents. The Pollution Control Board and the government have not taken adequate measures. Public hearings are conducted, but actions are not properly implemented. The benefits and risks must be clearly explained to the people. For quarry operators, this may just be another site, but for us, this is our home and identity. We must unite and oppose such projects. Thank you.

**8. Mr. Aadhivel, Oothangal:**

While it is said that the quarry is not needed, the livelihood issues must also be considered. Around 300 families depend on this industry. If the project is stopped, how will they survive? For the continuation of our livelihood, this quarry is necessary. Thank you.

**9. Mrs. Kalaichelvi, Thiruvallakurichi:**

While 300 families' livelihood is being discussed, the condition of an entire village must also be considered. My land is surrounded by four quarries. There is no water in the wells, and even providing water to cattle is difficult. Crops are affected due to dust. Drinking water quality has deteriorated. Instead of focusing only on 300 families, it must be noted that an entire village is being pushed toward destruction. Compensation cannot measure human life. Therefore, we do not need this project. Thank you.

**10. Mrs. Tamilarasi, Padalur:**

While he speaks about 300 families, it is important to see the condition of our fields. We grow paddy successfully, but spend ₹1500 per day on diesel. We face great difficulty in farming and cattle rearing. He says the quarry is needed for 300 families, but for us, agriculture is our main livelihood. After our generation, our children may not even remain in Padalur. Therefore, we clearly state that we do not need this quarry project.

**11. Mr. Theertham, Padalur:**

When I was growing up, this area was very prosperous. But now, even water is not available for cattle. It is unacceptable that some people are trying to make decisions that will affect our entire village by citing the welfare of 300 families. Therefore, I clearly state that we do not need this quarry project. Thank you.

**The Deputy District Collector** stated, "We request those who come forward to express their views to briefly state whether the quarry is needed or not. If needed, please mention the reasons, and if not needed, clearly explain the reasons. As several reasons have already been presented, please share only new points if any. This is a public hearing meeting, not a session to provide answers to your queries. Therefore, we kindly request you to avoid raising questions to others and record only your opinions in an orderly manner."

**12. Mrs. Valliyammai, Thiruvallakurichi:**

In the Thiruvallakurichi area, wells have been dug very deep, which has affected the natural recharge of groundwater from lakes. As a result, there is no water in the wells. Despite raising this issue many times, it has not received proper attention. This has severely affected the livelihood of the people. In particular, even providing water to cattle has become difficult. Due to reduced rainfall, the situation has worsened further. The question now is how we can move forward from this condition. I request everyone to express their true opinions without fear. Thank you.

**13. Mr. Selvakumar, Padalur:**

I warmly welcome all the people from Padalur and surrounding areas who have come here. Many have stated that the quarry is not needed, which may be true from their perspective. However, many drivers and workers here depend on this industry for their livelihood. If there is no quarry, how will we sustain our livelihood? We travel to places like

Thanjavur, Karaikal, Nagapattinam, and Vedaranyam for work. Even in other states, we face difficulties in getting employment. Therefore, instead of completely stopping quarry activities, they should be carried out safely under government regulations while ensuring environmental protection. Measures such as water sprinkling to control dust and covering vehicles with tarpaulins must be strictly followed. The public can insist on these measures from the government. For the continuation of our livelihood, the quarry is necessary. Thank you.

**14. Mr. Vinayagam, Therani:**

Respected officials and members of the public, greetings. I am from Therani village and own three acres of land. I also serve as a district agricultural assistant leader. Whenever I visit the District Collector's office, I have raised concerns about the poor condition of roads and the permissions granted. The roads here are severely damaged. The noise from blasting is very high. When one quarry is established in a place, more quarries continue to emerge nearby. The pits dug are so deep that even rainfall is insufficient to fill them. Many people have given consent without proper awareness. However, considering that quarry activities have limited direct impact on the local population, I express my support for this quarry project. Thank you.

**15. Mr. Ramachandran, Thiruvallakurichi:**

Quarry operations may be permitted in villages by strictly following government rules and approved limits. Quarrying supports many related industries and employment opportunities. At the same time, care must be taken to ensure that agriculture is not affected. Therefore, I respectfully request government officials to allow quarry operations only under strict adherence to environmental protection and safety measures, ensuring no harm to the public. Since many allied industries depend on quarrying, I record my opinion that the quarry may be allowed. Thank you.

**16. Mrs. Priya, Padalur:**

I believe the quarry is necessary. Natural resources such as stone and soil are essential for construction and public needs. Therefore, instead of rejecting government proposals immediately, they should be evaluated based on how they are implemented in practice. At the same time, environmental protection measures are very important. Especially, large-scale tree planting must be carried out to control air pollution. Necessary precautions must be ensured

to prevent air and land pollution affecting the public. With such regulations in place, I support the quarry project. Thank you.

**17. Mrs. Revathi, Padalur:**

I request the public to cooperate with quarry operations, as around 300 families depend on this industry. While concerns about environmental impact are raised, pollution is also caused by vehicles on roads. Since the quarry management has stated that they will operate without causing harm to the public, the industry can continue with proper controls and safety measures. Therefore, I request everyone to support the quarry project. Thank you.

**18. Mr. Sakthivel, Thiruvallakurichi:**

I respectfully request that no further permission be granted for quarries. The existing quarries are sufficient, and their operations should be regulated, and some should be closed where necessary. This industry severely affects the environment. Overloading of lorries also affects road safety. Even though many people are already affected, granting new permissions is unacceptable. Recently, a person was injured in an accident, and it is unfortunate that no proper action has been taken. Questions also arise about whether sufficient employment opportunities are given to local people. Considering all these issues, I state that we do not need this quarry project. Thank you.

**19. Mr. Ayyappan, Padalur:**

The quarry is essential for us. Resources like stone and soil are necessary for basic activities such as road construction and building houses. At the same time, protective measures such as boundary walls must be provided to ensure that agricultural lands are not affected. Tarpaulins must be used while transporting stones in lorries. Also, operations should be limited to daytime and stopped at night. With such regulations, the quarry should function. Thank you.

**20. Mrs. Jothi, Thiruvallakurichi:**

The quarry located in Thiruvallakurichi falls within our boundary, but it is being referred to as part of Padalur East. As a result, around 2000 to 3000 people in Thiruvallakurichi are directly affected. Therefore, I clearly state that we do not need this quarry project. Thank you.

**21. Mr. Vikram Perumal, Therani:**

I feel that this is not just an ordinary public hearing, but rather a situation where opinions are being imposed. Quarrying is not merely an industrial activity; it should be viewed as the exploitation of mineral resources. It is said that quarrying provides employment, but in reality, only a limited number of workers benefit from it. Its impact is also severe on water resources. Due to deep excavation, groundwater levels decline, leading to a situation where wells and borewells may run dry. Even now, there is a shortage of water. Since we depend mainly on rainfall, it is essential to protect water resources. Although many quarries are already operating, it is unclear whether lakes are being desilted or whether water conservation measures are being taken. There is a perception among the public that the government has not taken sufficient steps to provide drinking water facilities or regulate existing quarries. This may lead to severe water scarcity in surrounding villages in the future. We must understand the importance of water—not only for humans but also for animals. Since many quarries already exist, establishing more is unnecessary. Therefore, we do not support this quarry project. Thank you.

**22. Mr. Ramachandran, Volunteer:**

Greetings to everyone. If this quarry is established, it will generate various industries and increase employment opportunities. In a situation where lack of employment affects livelihoods, such industries contribute to rural development. Quarry activities also support infrastructure development such as roads and housing. Therefore, I request everyone to support this project, as it is necessary for this region. Thank you.

**23. Mr. Ranganathan, Thiruvallakurichi:**

While providing employment, quarry operations must be carried out without affecting farmers, strictly following government rules and limits. Dust pollution along roads must be controlled. Water should be sprinkled three times a day—morning, noon, and evening—and it must be ensured that this is implemented properly. Trees should be planted along roadsides and around quarry areas. Water accumulated in quarries should be treated and made usable for nearby villages. Quarry operations must strictly adhere to permitted limits. With such regulations, I support this quarry project. Thank you.

**24. Mr. Ramalingam, Padalur:**

I express my wholehearted consent for establishing this quarry. Thank you.

**25. Mr. Ganesan, Thiruvallakurichi:**

The quarry is necessary. I request people to support it. Thank you.

**26. Mr. Raja, Thiruvallakurichi:**

While some drivers support the quarry, the impact on the general public must also be considered. Therefore, we do not need this quarry project. Thank you.

**27. Mr. Thiruvallakurichi:**

We do not need the quarry. We have cattle, and there have already been incidents where stones fell on cattle sheds. This creates serious safety concerns. If any loss of life occurs, who will take responsibility? Therefore, we do not want this quarry project. Thank you.

**28. Mr. Gandhi, Thiruvallakurichi:**

I believe establishing the quarry is necessary. Resources like stone are essential for public needs and government construction works. Therefore, this project is necessary. Thank you.

**29. Mrs. Vennila, Thiruvallakurichi:**

Forty years ago, we cultivated paddy in three seasons, and water was available at a depth of about eight feet. Now, even deep wells do not yield water. Considering this situation, we do not need the quarry project. Thank you.

**30. Mr. Muthukumar, Padalur:**

The quarry is necessary for us. Thank you.

**31. Padalur Resident:**

The quarry is necessary for us. Thank you.

**32. Mr. Mahamuni, Therani:**

If the quarry is established, many people will get employment. Therefore, we need the quarry. Thank you.

**33. Mrs. Paechiyammal, Padalur:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**34. Mr. D. Gopi, Namakkal:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**35. Mr. Kaliaperumal, Therani:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**36. Mrs. Manimekalai, Padalur:**

Many people may not fully understand the importance of the quarry. However, resources like stone and soil are essential for construction. Without quarry and crusher operations, it is difficult to carry out building activities. Since river sand is not easily available, crusher units provide alternative materials. Therefore, quarry and crusher operations are necessary to meet construction needs. Thank you.

**37. Mrs. Revathi, Padalur:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**38. Mrs. Kamaladevi, Padalur:**

My husband works there as a driver, so this quarry project is directly related to our livelihood. Therefore, we support the quarry. Thank you.

**39. Mrs. Chandra, Padalur:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**40. Mr. Manickam, Padalur:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**41. Mrs. Rajalakshmi, Padalur:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**42. Mrs. Maheswari, Padalur:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**43. Mrs. Vijayalakshmi, Padalur:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**44. Mrs. Ramani, Padalur:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**45. Mrs. Nagalakshmi, Padalur:**

If there is no quarry, how will construction activities be carried out? Resources like stone and soil are essential. Those who oppose the quarry must also suggest alternatives. It is true that roads are damaged by lorries, but repairing roads also requires construction materials. Therefore, practical solutions must be considered. Thank you.

**46. Mr. Pandian, Padalur:**

About 99% of the people in Padalur, Thiruvallakurichi, Oothathur, and Therani depend on the quarry industry. For the past 20–25 years, it has been a major livelihood source. Though water scarcity exists, Perambalur is a drought-prone district. At present, both agriculture and quarrying are necessary. With restrictions on sand usage, quarry materials are essential for construction. Therefore, this project should be supported. Thank you.

**47. Mr. Vijayakumar, Perambalur:**

Stone, sand, and aggregates are essential for construction and other needs. Therefore, the quarry is necessary. Thank you.

**48. Mr. Mahesh, Volunteer:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**49. Mr. Manikandan, Social Activist:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**50. Mr. Mahamani, Therani:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**51. Mr. Saroja, Therani:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**52. Mr. Selvam, Therani:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**53. Mr. Subramanian, Volunteer:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**54. Mr. Rangaraj, Therani:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**55. Mrs. Rasika, Therani:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**56. Mrs. Chitra, Therani:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**57. Mr. Raja, Therani:**

Quarry operations must strictly follow government laws and regulations. Authorities must ensure proper monitoring and adherence to safety and environmental norms. Under such controlled conditions, I support the quarry project. Thank you.

**58. Mr. Muthu, Padalur:**

If the quarry is necessary, it should be operated in a way that does not affect people, especially agriculture. Thank you.

**59. Mr. Mani, Padalur:**

The quarry is an important industry that provides employment to many people. Therefore, I support this project. Thank you.

**60. Mr. Kandasamy, Therani:**

The quarry is essential for us. Thank you.

**61. Mr. Kaliyamoorthy, Padalur:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**62. Mrs. Pushparani, Padalur:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**63. Mr. Senthilkumar, Therani:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

---

**64. Mr. Raj, Therani:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**65. Mr. Pavya, Padalur:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**66. Mr. Rangasamy, Padalur:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**67. Mrs. Alageswari, Padalur:**

My husband works as a driver. Therefore, the quarry is essential for us. Thank you.

**68. Mr. Jeganathan, Oothangal:**

I am a driver. Without the quarry, it is difficult for us to manage our work. It is definitely necessary. Thank you.

**69. Mr. Balamurugan, Therani:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**70. Mr. Periyasamy, Padalur:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**71. Mrs. Chandra, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**72. Mrs. Parvathi, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**73. Mrs. Nirmala, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**74. Mr. Vinayagam, Padalur:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**75. Mr. Aralimurugan, Padalur:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**76. Mr. Murugaraj, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**77. Mr. Dharmaraj, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**78. Mrs. Mugila, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**79. Mrs. Meenas, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**80. Mrs. Deepa, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**81. Mr. Kandasamy, Thiruvallakurichi:**

The quarry is essential. Resources like stone are important for basic needs such as road construction and building houses. Therefore, this project is necessary. Thank you.

**82. Thiruvallakurichi Resident:**

I request that the quarry be operated by strictly following all rules and ensuring that agricultural lands are not affected. Under such conditions, I support the project. Thank you.

**83. Mr. Kandasamy:**

We welcome the quarry project. We request that it be implemented by strictly following government rules and limits. Thank you.

**84. Mr. Sivakumar, Thiruvallakurichi:**

I request that the quarry be operated within government-approved limits. This industry provides employment and creates opportunities for allied industries. Since construction materials are obtained from such sources, the quarry is essential for us. Therefore, we welcome this project. Thank you.

**85. Mr. Subramani, Padalur:**

The quarry is necessary. However, it must be operated by following safety and environmental regulations so that it does not affect the public.

**86. Mrs. Malar, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**87. Mrs. Shantha, Thiruvallakurichi:**

The quarry is necessary, but it must be operated in a way that does not affect people, following safety and environmental regulations.

**88. Mrs. Kannagi, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**89. Mrs. Chitra, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**90. Mrs. Kausalya, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**91. Mrs. Selvarani, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**92. Mrs. Sakunthala, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**93. Mrs. Kanthamani, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**94. Mrs. Rajavalli, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**95. Mrs. Ramya, Thiruvallakurichi:**

Agriculture should not be affected. The quarry is needed.

**96. Mrs. Lakshmi, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**97. Mrs. Pappathi, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**98. Mrs. Mahalakshmi, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**99. Mrs. Poonchalai, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**100. Mrs. Shantha, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**101. Mrs. Dhanalakshmi, Thiruvallakurichi:**

I state that the quarry is essential for us and conclude my opinion. Thank you.

**Deputy District Collector:** "All the views expressed here will be properly recorded. We request everyone to express their opinions freely without hesitation. If there are no further views, we may conclude the meeting. On behalf of the District Administration, I extend my sincere thanks to all the villagers who have shared their opinions both in writing and orally, to all the officials present here, to the police personnel, journalists, and all well-wishers who have extended their cooperation. All your views will be brought to the attention of the District Collector and will be forwarded to higher authorities through proper channels. With your full consent and cooperation, this meeting is hereby concluded successfully."

**Enclosures:**

1. Copy of attendance register of Public hearing (25 pages - 288 members)
2. Project summary Presentation.
3. Copy of petitions received during Public hearing - 47 Nos.
4. Video recording of public hearing Pendrive.

  
**District Environmental Engineer,  
Tamil Nadu Pollution Control Board,  
Perambalur.**

  
**Personal Assistant to Collector  
(General)/ Deputy Collector,  
Perambalur.**



பெரம்பலூர் மாவட்டம், ஆலத்தூர் வட்டம், பாடாலூர் கிழக்கு கிராமம், தி/ள்.P.வேல்முருகன், அவர்களின் சாதாரணக் கல் குவாரி, புல எண். 10/1 (பிளாக் - 3), மொத்த பரப்பளவுகளான 140.00 ஹெக்டேரில் அமையவுள்ள குவாரிக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவதற்காக பெரம்பலூர் மாவட்டம், ஆலத்தூர் வட்டம், பாடாலூர் கிராமம், ஊட்டத்தூர் சாலை, கண்ணன் கால்வாய்க்கால் அமைந்துள்ள தி/ள்.புரீ வெங்கடேஸ்வரா திருமண மண்டபத்தில் 13.03.2026 அன்று முற்பகல் 11.30 மணிக்கு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள்.

#### தலைமை அதிகாரிகள்

|                      |                                   |   |                                                                                                                                                                         |
|----------------------|-----------------------------------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.                   | திரு. எஸ்.சொர்ணராஜ்               | : | மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரின் நேர்முக உதவியாளர் (பொது)/துணை ஆட்சியர் பெரம்பலூர் மாவட்டம்.                                                                                      |
| 2.                   | திருமதி. சு. விஜயபிரியா           | : | மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெரம்பலூர்.                                                                                         |
| <b>நிறுவனத்தினர்</b> |                                   |   |                                                                                                                                                                         |
| 3.                   | உரிமையாளர்<br>திரு. P.வேல்முருகன் | : | <b>திட்டம் 2:</b><br><br>தி/ள். P.வேல்முருகன் அவர்களின் சாதாரணக் கல் குவாரி, புல எண்.10/1(பிளாக் - 3), பாடாலூர் (கிழக்கு) கிராமம், ஆலத்தூர் வட்டம், பெரம்பலூர் மாவட்டம் |

இக்கூட்டத்தில் கலந்துகொண்ட நிறுவனத்தின் நிர்வாக இயக்குநர், அரசு அலுவலர்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் மற்றும் பொது மக்களின் மொத்த எண்ணிக்கை - 288 ஆகும். (வருகைப் பதிவேட்டின் நகல் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெரம்பலூர் அவர்கள், பாடாலூர் கிழக்கு கிராமத்தில் தி/ள்.P.வேல்முருகன் அவர்களின் சாதாரண கல்குவாரி, புல எண்.10/1 (பிளாக் - 3), மொத்த பரப்பளவு 140.00 ஹெக்டேரில் அமைய உள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்தித் தர வருகை தந்துள்ள பெரம்பலூர் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரின் நேர்முக உதவியாளர் அவர்களையும் ஏனைய அரசுத்துறை அதிகாரிகள் அவர்களையும் பொதுமக்களையும் தன் ஆர்வலர்களையும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் பத்திரிக்கையாளர்கள் மற்றும் ஊடகத்துறை நண்பர்கள் அனைவரையும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் சார்பாக மாவட்ட நிர்வாகத்தின்

சார்பாகவும் வருக வருக என்று வரவேற்கின்றேன். கல்குவாரி அமைப்பதற்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க ஆணையத்திடமிருந்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெரும் பொருட்டு இக்கூட்டமானது நடைபெற்றுக்கொண்டிருக்கிறது. இன்று நடைபெற்று கொண்டிருக்கும் கூட்டம் குறித்து 11.02.2026 தேயிட்ட "தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆங்கில நாளிதழ் மற்றும் தினமலர் தமிழ்" செய்தித்தாள் ஆகியவற்றில் 30 நாட்களுக்கு முன்னதாகவே பத்திரிக்கை செய்தி வெளியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேலும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் குறித்து பாடாலூர் கிராமத்தில் வசிக்கும் பொதுமக்கள் தெரிந்துகொள்ளும் வகையில் துண்டு பிரசுரங்கள் மற்றும் ஒலிப்பெருக்கி மூலம் ஏற்கனவே விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது. முன்மொழியப்பட்ட இத்திட்டம் குறித்து திட்ட சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் அவர்கள் விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொது மக்கள் ஒவ்வொருவராக தங்களுடைய பெயர் மற்றும் முகவரியை தெரிவித்துவிட்டு தங்களுடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம். அவ்வாறு பதிவு செய்யப்படும் பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் அனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளி வடிவில் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பிவைக்கப்படும். தற்போது சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் அவர்கள் திட்ட விளக்கம் குறித்து எடுத்துரைப்பார்கள். நன்றி.

**திட்ட ஆலோசகர் :** அவர்கள் இத்திட்டம் குறித்த விளக்கங்களை நிழற்படம் (Power Point Presentation) மூலம் பொதுமக்களுக்கு விளக்கினார்.

மாவட்ட துணை ஆட்சியர் அவர்கள், பொதுமக்கள் ஏதாவது மனு கொடுக்க விரும்பினால் வந்து என்னிடம் வழங்கலாம் மற்றும் கருத்துக்களை தெரிவிக்க விரும்புகிறவர்கள் இங்கே முன் வந்து தெரிவிக்கலாம். உங்களுடைய பெயர், செல் நம்பர், எந்த கிராமத்தில் இருந்து வருகிறீர்கள் என்பதை தெரிவித்து விட்டு ஒவ்வொருவராக உங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்க முன் வரலாம்" என்று கூறினார்.

#### 1. திருராமராஜ், தெரணி:

இந்த கல்குவாரி தொடர்பான கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு வந்துள்ள ஆண்கள், பெண்கள் அனைவருக்கும் என் காலை வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.. எங்கள் ஊரில் சுமார் 200 ஏக்கர் நிலத்தை சோலார் பேனல் அமைப்பதற்காக வழங்கியுள்ளோம். ஒரு காலத்தில் அந்த பகுதிகளில் சோளம், கம்பு, வரகு, பச்சைப்பயிறு போன்ற பயிர்கள் விளைவித்து வந்தோம். தற்போது அரசு சார்பில் பல கல்குவாரிகள் அமைக்கப்பட்டு வருகின்றன. ஏற்கனவே செயல்பட்ட கல்குவாரிகள் குறித்து சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு குறித்து பேசப்பட்டாலும், நடைமுறையில் எங்கு அந்த பாதுகாப்பு செயல்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்பதை தெளிவாக கூற முடியவில்லை. குறிப்பாக, சில இடங்களில் மட்டுமே மரங்களுக்கு தண்ணீர் ஊட்டப்படுகின்றது.

பாடலூரில் இருந்து தெரணி வரை பல கிரவுர் இயந்திரங்கள் செயல்பட்டு வருகின்றன, ஆனால் எத்தனை மரங்கள் நட்மர்கள்? இந்த தொழிற்சாலைகள் 24 மணி நேரமும் இயங்குவதால், கிரவுர் மூலம் உற்பத்தி செய்யும் பொருட்களெல்லாம் கிரவுர் பவுடரால் அதிக நஷ்டம் ஏற்படுகிறது. ஆடு, மாடு மேய்ப்பதிலும் சிரமம் ஏற்படுகிறது. இவ்வாறான பிரச்சினைகளில் அரசு போதுமான கவனம் செலுத்தாமல், கல்குவாரி அமைப்பதில் மட்டுமே அதிக கவனம் சிந்திக்கக்கூடிய நேரம், காலம் வந்திருக்கிறது. கவனமாக சிந்தித்துக் கொள்ளுங்கள். செலுத்துகிறது என்ற உணர்வு மக்களிடம் உள்ளது. இரவும் பகலும் கற்கள் ஏற்றி செல்லும் லாரிகளால் அதிகளவில் தூசி பரவி வருகிறது. மாசு கட்டுப்பாட்டு நடவடிக்கைகள், குறிப்பாக தண்ணீர் தெளித்தல் போன்றவை முறையாக மேற்கொள்ளப்படுவதில்லை. இதை யாரும் பேச முன்வருவதில்லை. முந்தைய கூட்டத்திலும் இதேபோன்ற கருத்துக் கேட்பு நடைபெற்றது. கவுண்டம்பாளையம் பகுதியில் கிரவுர் அமைக்கப்பட்டதால் சுற்றியுள்ள விவசாய நிலங்கள் பாதிக்கப்பட்டு, மக்கள் போராட்டத்திற்குப் பிறகு அது கைவிடப்பட்டது. இதுபோன்ற நிலைமைகள் மீண்டும் ஏற்படாதவாறு, இந்நேரத்தில் சரியான நடவடிக்கை எடுக்கப்பட வேண்டும். இல்லையெனில், இதே நிலை தொடர்ந்து நீடிக்கும் அபாயம் உள்ளது. மேலும், கற்கள் ஏற்றிச் செல்லும் போது லாரிகளில் பாதுகாப்பு முறைகள், குறிப்பாக தார்ப்பாய் போன்றவை பயன்படுத்தப்படாமல் இருப்பது குறித்து அரசிடம் கூறினோம். ஆனால், நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. ஏற்கனவே பொதுமக்கள் எதிர்ப்பு தெரிவித்தபோதிலும் மீண்டும் கல்குவாரி அமைப்பதற்கான முயற்சிகள் நடைபெறுகின்றன. ஏற்கனவே அமைக்கப்பட்ட கல்குவாரிகள் அரசு அனுமதிக்கப்பட்ட அளவை விட அதிகமாக வெட்டி எடுக்கிறார்கள். மறுபடியும் கல்குவாரி அமைப்பதால் விவசாயிகளான நமக்கெல்லாம் தண்ணீர் இல்லாத நிலை ஏற்படும். இது எந்த அளவிற்கு சுற்றுச்சூழலை பாதிக்கும் என்று விவசாயிகளே இப்போது புரிந்து கொண்டு வாய்ப்பை பயன்படுத்திக்கொள்ளுங்கள். இது விவசாயிகளுக்கு பாதிப்பை ஏற்படுத்துகிறது. பள்ளங்களை ஆழப்படுத்துவதன் மூலம் சுற்றுப்புற நீர்மட்டமும், நீர்தரமும் பாதிக்கப்படும் அபாயம் உள்ளது. என் தாத்தா, அப்பா காலத்திலிருந்து விவசாயத்தை நம்பி வாழ்ந்து வருகிறோம். எங்கள் நிலங்களை பாதுகாத்து, விவசாயம் செய்யும் வாய்ப்பை வழங்கினால் போதுமானது. எனக்கு பேச வாய்ப்பு வழங்கிய அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்து விடைபெறுகிறேன். மேலும், நான் இங்கு எந்தவொரு தனிப்பட்ட நலனிற்காக அல்லாது, பொதுமக்களின் நலனைக் கருத்தில் கொண்டு வந்துள்ளேன் என்பதை குறிப்பாக தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த வாய்ப்பை பயன்படுத்திக்கொள்ளாவிட்டால், எதிர்காலத்தில் நம் குழந்தைகள் கடுமையான சவால்களை சந்திக்க நேரிடும் என்பதை உணர்ந்து செயல்பட வேண்டுமென பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்: தங்களுடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்ய முன்வாருங்கள்.

## 2. திரு.நல்ல செல்வம், பாடலூர்

அனைவருக்கும் என் முதலாவது வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். முதலில் நாம் தெளிவாக ஒரு விஷயத்தை புரிந்து கொள்ள வேண்டும்: ஒரு உயிர் வாழ்வதற்கு முக்கியமானது மூன்று விஷயங்கள். ஒன்று சுத்தமான காற்று, இரண்டாவது குடிநீர் மற்றும் அதற்கடுத்து உணவு ஆகும். இவற்றில் முதன்மையானது சுத்தமான காற்று. ஆனால் இங்கு

கல்குவாரி மற்றும் கிரஷர் அதிகரித்து வருவதால், ஏற்கனவே இருக்கும் கிரஷர் கல்குவாரிகளால் கண்ணுக்கு தெரியாத துகள்கள் அதிகரித்துவிட்டது. அதை நாம் தினமும் சுவாசிக்க வேண்டிய நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. இதனால் இளம் வயதிலேயே சுவாசக் குறைபாடுகள் உருவாகி வருகின்றன. எனக்கு தற்போது 26 வயது தான். இப்போதே, மூச்சு திணறல், ஆஸ்துமா போன்ற பிரச்சனைகள் ஏற்படுகின்றது. இதை உங்கள் வயதில் பார்த்துள்ளீர்களா? 50 வயது வரை உங்களுக்கு எந்த பிரச்சனையும் இருந்ததில்லை. இந்த பிரச்சனைகள் சீக்கிரம் வருவதற்கு காரணம் என்ன என்று நினைக்கிறீர்கள்? முதல் விஷயம் ஒரு நாளைக்கு 1000 முறை சுவாசிக்கிறோம். கிரஷர் துகள்கள் உள்ளே சென்று கொண்டே இருக்கின்றது. முதல் தேவையான காற்றே மாசாகிவிட்டது. அடுத்து குடிநீர் முன்பு இத்தனை ஆழ்துளை கிணறுகள் கிடையாது. முன்பு ஏரி, குளம் இருந்தது. தண்ணீரும் இருந்தது. இப்போது தண்ணீர் கொஞ்சம் கொஞ்சமாக கீழே சென்றுகொண்டிருக்கிறது. மேலும், முன்பெல்லாம் அதிகளவில் ஆழ்துளைக் கிணறுகள் இல்லாத நிலையில், தற்போது நிலத்தடி நீரை அதிகமாக எடுத்துக் கொண்டே இருக்கின்றனர். அருகிலுள்ள திருவளக்குறிச்சி பகுதியில் பல கிணறுகளில் தண்ணீர் இல்லாத நிலை காணப்படுகிறது, அங்கு உள்ள கிரஷர் தொழில்கள் மோட்டார் மூலம் தண்ணீரை எடுத்துக் கொண்டு பயன்படுத்துகின்றன. இதன் விளைவாக, விவசாயத்திற்கும் குடிநீருக்கும் தட்டுப்பாடு ஏற்பட்டுள்ளது. சுவாசிக்க சுத்தமான காற்றும் இல்லை. இங்கு வாழும் மக்களை கல்வி கற்றுக் கொண்டு வெளியூருக்கு அனுப்புவது மட்டுமே தீர்வாக இருக்க முடியாது. இங்கு உள்ள சமூகமும் நலமாக வாழ வேண்டும் என்பதைக் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும். மேலும், இங்கு செயல்படும் கிரஷர் தொழில்களில் போதுமான மாசு கட்டுப்பாட்டு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படாதது வருத்தத்திற்குரியது. குறுகிய நேர இடைவெளிகளில் பல கல்குவாரி தொடர்பான கருத்துக் கேட்பு கூட்டங்கள் நடத்தப்படுகின்றன. இதை பொதுமக்கள் முழுமையாக புரிந்து கொண்டு கருத்து தெரிவிப்பது சிரமமாக உள்ளது. இங்கு உள்ள நிலங்களை கல்குவாரிகளுக்காக வழங்குவதற்கு பதிலாக, அவற்றை பசுமை வளம் மிக்க பகுதிகளாகவும், நாட்டின் வளமென்பது நிலமும் வளமும் பொருத்தது. அது நீரின் வளத்தைப் பொருத்தது. மேலும், மலைகளின் அளவை பொருத்தது. மாற்றுவதற்கான திட்டங்கள் அரசு பரிசீலிக்க வேண்டும். இங்கு இருக்கும் மூத்தவர்கள் தங்கள் இளமை காலத்தில் எத்தனை மலைகள் இருந்தன, தற்போது எவ்வளவு குறைந்துள்ளன என்பதை நினைவில் கொண்டு பாருங்கள். எனவே, இங்கு உள்ள அனைவரும் ஒன்றுபட்டு, இத்தகைய கிரஷர் மற்றும் கல்குவாரி அமைப்புகளை எதிர்த்து கருத்து தெரிவிக்க வேண்டும். அப்போதுதான் நம் பிள்ளைகள் மற்றும் பேரப்பிள்ளைகளின் எதிர்காலம் பாதுகாப்பாக இருக்கும். நன்றி, வணக்கம்.

### 3. திருநாகராஜன், பாடாலூர்

அய்யாவும் என் சகோதரரும் முன்வைத்த கருத்துகளை நான் முழுமையாக ஆதரிக்கிறேன். அதற்கு மேலாக குறிப்பிட வேண்டிய கருத்துகள் எதுவும் இல்லை. நன்றி.

4. திரு.பாரிவள்ளல், பாடாலூர்

நான் பேச நினைத்த முக்கியமான கருத்துகளை முன்பே பேசியவர்கள் விரிவாக எடுத்துரைத்துள்ளனர். இருப்பினும், காற்றுத் தரக் குறியீடு (Air Quality Index) தொடர்பாக ஒரு விடயத்தை குறிப்பிட விரும்புகிறேன். பொதுவாக 50 முதல் 100 வரை உள்ள அளவு ஏற்றதாக கருதப்படுகின்றது. 100-ஐ கடந்தால் அது மனிதர்கள் வசிக்க சிரமமான நிலையாக மாறுகிறது. ஆனால் நமது பகுதியில் இது 150 வரை உயர்ந்து காணப்படுகிறது. மேலும், பிஎம்10 மற்றும் பிஎம்2.5 எனப்படும் நுண்துகள்கள் காற்றில் பரவி வருகின்றன. இதில் பிஎம்10 துகள்கள் மூக்கு மற்றும் தொண்டை வழியாக உடலுக்குள் நுழைந்து சுவாச பிரச்சினைகளை ஏற்படுத்துகின்றன, மேலும் பிஎம்2.5 துகள்கள் மிகவும் சிறியதாக இருப்பதால் நேரடியாக மூக்கினுள் கட்டிகள், புற்றுநோய் போன்ற பாதிப்புகளை ஏற்படுத்துகின்றன. இத்தகைய துகள்களின் அளவு மைக்ரோகிராம் ஒரு கன மீட்டருக்கு அளக்கப்படுகின்றது. நமது பகுதியில் இது சுமார் 32 அளவில் உள்ளது. அனைவராலும் வீடுகளில் காற்று வடிகட்டி சாதனங்களை பயன்படுத்தி வாழ்வது சாத்தியமற்ற ஒன்று. எனவே, இத்தகைய காற்று மாசுபாடு நிலவுகின்ற சூழலில் நலமாக வாழ்வது கடினமாகிறது. ஆகையால், இவ்வகையான திட்டங்கள் எங்களுக்கு தேவையில்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு, என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

5. திருமதி.செல்வி, திருவளக்குறிச்சி

எங்கள் ஊரில் நான் சிறுவயதில் இருந்த காலத்தில் ஆண்டுதோறும் முறைப்படி மழை பெய்து வந்தது. ஆனால் தற்போது குடிக்க நீர் இல்லாமல் கஷ்டப்படுகிறோம். இந்த கல்குவாரி மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய செயல்பாடுகளால் சுற்றுப்புறம் மாசுபட்டு, ஆடு மாடு மேய்ப்பதற்கும் சிரமம் ஏற்படுகிறது. மேலும் பயிர்களும் பாதிக்கப்படுகின்றன. இதனால் எங்கள் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும் நிலை உருவாகியுள்ளது. ஆகையால், இந்த கல்குவாரி திட்டம் எங்களுக்கு தேவையில்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு, என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

6. திரு.தீபன் சக்கரவர்த்தி அருண்ராஜ், தெரணி

எங்கள் ஊரில் இருந்த பெரிய ஏரி தற்போது சிறிய குட்டையாக மாறிவிட்டது. இங்கு கிரஷர் தொழில்கள் அதிகரித்ததன் காரணமாக எங்கள் பகுதிக்கு தண்ணீர் வருவது மிகவும் குறைந்து விட்டது. இதனால் விவசாயம் செய்வது முற்றிலும் சிரமமாகியுள்ளது. இந்த பிரச்சினைகளை பலமுறை எடுத்துரைத்திருந்தாலும், எங்கள் கருத்துகள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படாமல் உள்ளன. குடிப்பதற்கே தண்ணீர் இல்லாத நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. நாங்கள் தொடர்ந்து தெரிவித்து வந்தாலும், அதற்கு உரிய நடவடிக்கை எடுக்கப்படவில்லை என்பது வருத்தமாக உள்ளது. இந்த திட்டம் கல்குவாரி நடத்துபவர்களுக்கும் அதற்கு அனுமதி வழங்கும் அதிகாரிகளுக்கும் பயனளிப்பதாக இருக்கலாம். ஆனால் விவசாயத்தை நம்பி வாழும் எங்களுக்கு இது நலத்திட்டமாக இல்லை. மேலும், இந்நிலை தொடர்ந்தால் அடுத்த ஐந்து ஆண்டுகளில் உங்களும் உங்கள் பிள்ளைகளும் பாதிக்கப்படுவது உறுதி. எங்கள் ஊர் தற்போது ஒரு தீவு

போன்ற நிலையில் உள்ளது. ஒரு புறம் சோலார் அமைப்புகள், மற்ற பக்கங்களில் கிரஷர் தொழில்கள் துழந்துள்ளதால் போக்குவரத்தும் கடினமாகியுள்ளது. கிணறுகளைத் திறந்தாலும் தண்ணீர் கிடைக்கவில்லை. சாலைகளில் தூசி கட்டுப்படுத்த தண்ணீர் தெளிக்கும் நடவடிக்கைகளும் மேற்கொள்ளப்படவில்லை. இவ்வாறான பிரச்சினைகளுக்கு நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. நன்றி, வணக்கம்.

#### 7. திரு.சரவணன், பாடாலூர்

புதிய கல்குவாரி அமைப்பது தேவையற்றது என்று நான் கருதுகிறேன். இது அரசு புறம்போக்கு நிலம் என்று கூறப்படுகின்ற நிலையில், வேலைவாய்ப்பு இல்லாமல் இருக்கும் மக்களுக்கு பயன்படும் வகையில் அரசு அல்லது பிற துறைகளுக்காக மாற்று திட்டங்களை செயல்படுத்தலாம். இன்று நடத்தப்பட்ட கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில், திரையில் காண்பிக்கப்பட்ட தகவல்களை மட்டும் வாசித்துக் கூறப்பட்டதோடு, அதற்கான தெளிவான விளக்கங்கள் வழங்கப்படவில்லை. இதனால் பொதுமக்களுக்கு முழுமையாக புரிந்துகொள்ள இயலாத நிலை உருவாகிறது. 25 பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்கப்படும் என கூறப்படுகிறது. ஆனால் ஒரு கிராமத்தில் 25 பேர் மட்டுமே வேலை தேவைப்படுபவர்கள் அல்ல, மற்றவர்கள் எங்கு வேலை செய்வார்கள் என்ற கேள்வி எழுகிறது. தற்போது வெளியூர் தொழிலாளர்கள் வந்து பணியாற்றும் நிலை உள்ளது. இந்நிலை தொடர்ந்தால், எதிர்காலத்தில் நாமே வேறு இடங்களுக்கு வேலைக்காக செல்ல வேண்டிய சூழல் உருவாகும். மேலும், இப்பகுதியில் தண்ணீர் பற்றாக்குறை தீவிரமாக உள்ளது. குவாரி வெடிப்புகளால் நில அதிர்வுகள் ஏற்பட்டு, வீடுகளில் விரிசல்கள் தோன்றுகின்றன. முதியவர்களுக்கு உடல்நலப் பிரச்சினைகள், குழந்தைகளுக்கு ஆஸ்துமா போன்ற நோய்கள் அதிகரிக்கின்றன. ஊட்டத்தூர் சாலைகள் வழியாக அதிகளவில் வாகனங்கள் செல்வதால் சாலைகள் சேதமடைந்து, தூசி மாசு அதிகரிக்கிறது. கற்கள் சாலையில் விழுவதால் விபத்துகளுக்கும் வாய்ப்பு உள்ளது. இவ்வாறான பிரச்சினைகளுக்கு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியமும் அரசும் போதுமான கட்டுப்பாட்டு நடவடிக்கைகள் எடுக்காதது வருத்தமளிக்கிறது. கருத்துக் கேட்பு மட்டுமே நடத்தப்பட்டு, அதன் அடிப்படையில் செயல்பாடுகள் தெளிவாக அமல்படுத்தப்படாத நிலையும் உள்ளது. இங்கு திரண்டுள்ள நூற்றுக்கணக்கான மக்களுக்கு, இந்த திட்டத்தின் நன்மை மற்றும் தீமைகள் தெளிவாக விளக்கப்பட வேண்டும். கல்குவாரி அமைப்பவர்களுக்கு இது ஒரு சாதாரண இடமாக இருக்கலாம். அவர்கள் கற்களை எடுத்து விட்டு வேறு இடத்திற்கு சென்று விடலாம். ஆனால் நமக்கு இது வாழ்விடமும் அடையாளமும் ஆகும், தலைமுறைகள் தொடர்ந்து வாழும் இடமாகும். எனவே, பொதுமக்கள் அனைவரும் ஒன்றிணைந்து தங்கள் கருத்துகளை வெளிப்படுத்த வேண்டும். தற்போது உள்ள கல்குவாரிகளின் பாதிப்புகளையே சமாளிக்க முடியாத நிலையில் இருக்கும் போது, புதிய கல்குவாரி திட்டங்களை முன்னெடுப்பது பொருத்தமற்றது. மேலும், இங்கு ஆடு, மாடு மேய்ப்பதற்கே புல் இல்லாத நிலை உருவாகியுள்ளது. ஒருவரின் குரல் மட்டும் போதாது. பொதுமக்கள் அனைவரும் ஒன்றிணைந்து இத்தகைய திட்டங்களுக்கு எதிராக கருத்து தெரிவிக்க வேண்டும். நன்றி, வணக்கம்.

8. திரு. ஆதிவேல், ஊத்தங்கால்

இப்போது கல்குவாரி தேவையில்லை என்று கூறப்பட்டாலும், அதனால் ஏற்படும் வாழ்வாதார பிரச்சினைகளையும் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும். ஊத்தங்கால் பகுதியில் சுமார் 30 குடும்பங்கள், குடியபாக்கத்தில் 50 குடும்பங்கள், ராஜாம்பாளையத்தில் 40க்கும் மேற்பட்ட குடும்பங்கள் உட்பட மொத்தம் 300 குடும்பங்கள் இத்தொழில்மீது நம்பிக்கை வைத்து வாழ்ந்து வருகின்றனர். இந்த கல்குவாரி திட்டம் நிறுத்தப்பட்டால், இந்த 300 குடும்பங்கள் எவ்வாறு வாழ்வாதாரம் என்ன? எங்கள் குடும்பங்களின் வாழ்வாதாரம் தொடர வேண்டுமெனில், இந்த கல்குவாரி அவசியம் தேவைப்படுகின்றது என்பதை வலியுறுத்துகிறேன். நன்றி.

9. திருமதி. கலைசெல்வி, திருவளக்குறிச்சி

300 குடும்பங்களின் வாழ்வாதாரத்தை பற்றி பேசப்படுகின்ற நிலையில், ஒரு முழு கிராமத்தின் நிலைமையும் கருத்தில் கொள்ளப்பட வேண்டும். என் நிலத்தைச் சுற்றி நான்கு கல்குவாரிகள் அமைந்துள்ளன. இதனால் கிணறுகளில் தண்ணீர் இல்லாத நிலை ஏற்பட்டுள்ளது, ஆடு மாடுகளுக்கு தண்ணீர் வழங்குவதும் சாத்தியமற்றதாகியுள்ளது. சோளம் போன்ற பயிர்கள் முழுவதும் தூசி படிந்து பாதிக்கப்படுகின்றன. குடிநீரும் தரமற்றதாக மாறியுள்ளது. 300 குடும்பங்களின் நலனை மட்டுமே பார்க்காமல், இங்கு வாழும் ஒரு முழு கிராமம் அழிவை நோக்கி செல்கிறது என்பதையும் கவனிக்க வேண்டும். இதற்குப் பதிலாக அரசு நஷ்டஈடாக 10 லட்சம் வழங்கப்படும் என கூறப்படுகின்றது. ஆனால் ஒரு மனித உயிரின் மதிப்பு அதனால் அளவிடப்பட முடியாது. எனவே, இந்த கல்குவாரி திட்டம் எங்களுக்கு தேவையில்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

10. திருமதி. தமிழரசி, பாடாலூர்

300 குடும்பங்களின் நலனைக் கருத்தில் கொண்டு அவர் பேசுகிறார். ஆனால் எங்கள் வயலின் நிலைமையை நேரில் வந்து பார்ப்பது அவசியம். எங்கள் வயலில் அருமையாக நெல் விளையும். ஒரு நாளைக்கு 1500 ரூபாய் டீசலுக்கு செலவாகிறது. இங்கு ஆடு, மாடு வளர்ப்பதற்கும், விவசாயம் செய்வதற்கும் மிகுந்த சிரமங்களை எதிர்கொண்டு வருகிறோம். ஒரு 300 குடும்பங்களின் வாழ்வாதாரத்திற்காக அவர் கல்குவாரி வேண்டும் என்கிறார். எங்களுக்கு விவசாயம் முக்கியம். எங்கள் தலைமுறைக்கு பிறகு எங்கள் பிள்ளைகளின் தலைமுறை பாடாலூரில் இருக்கமாட்டார்கள். எங்களுக்கு விவசாயமே முக்கியமான வாழ்வாதாரம். எனவே, கல்குவாரி திட்டம் எங்களுக்கு தேவையில்லை என்பதை தெளிவாக தெரிவித்துக் கொள்கிறோம்.

11. திரு. திர்த்தம், பாடாலூர்

நான் வளர்ந்த சிறுவயதில் இப்பகுதி மிகவும் வளமாக இருந்தது. ஆனால் தற்போது ஒரு ஆடு, மாடுக்குக் கூட தண்ணீர் கிடைக்காத நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. சிலர் 300 குடும்பங்களின் நலனைக் காரணமாகக் கொண்டு எங்கள் முழு கிராமத்தையும் பாதிக்கும் முடிவுகளை எடுக்க

முனைவது ஏற்றுக்கொள்ள முடியாதது. எனவே, எங்களுக்கு இந்த கல்குவாரி திட்டம் தேவையில்லை என்பதை தெளிவாக தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். நன்றி.

மாவட்டத் துணை ஆட்சியர் அவர்கள், இங்கு கருத்து தெரிவிக்க வருபவர்கள் கல்குவாரி தேவையா அல்லது தேவையில்லையா என்பதை சுருக்கமாகத் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம். தேவையெனில் அதற்கான காரணங்களையும், தேவையில்லை எனில் அதற்கான காரணங்களையும் தெளிவாக கூறலாம். ஏற்கனவே பல காரணங்கள் முன்வைக்கப்பட்டுள்ள நிலையில், புதிய கருத்துகள் இருந்தால் அவற்றை மட்டும் பகிரவும். இது கருத்துக் கேட்பு கூட்டமாகும். உங்கள் கருத்துகளுக்கு பதில் அளிக்கும் கூட்டம் அல்ல. எனவே, மற்றவர்களிடம் கேள்விகள் எழுப்பாமல், தங்களுடைய கருத்துகளை மட்டும் ஒழுங்காகப் பதிவு செய்யுமாறு பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறோம்” என்று கூறினார்.

#### 12. திருமதி.வள்ளியம்மை, திருவளக்குறிச்சி

திருவளக்குறிச்சி பகுதியில் கிணறுகள் மிகவும் ஆழமாக வெட்டப்பட்டுள்ளதால், ஏரிகளில் இருந்து நிலத்தடிநீர் நிரம்பும் இயல்பான ஓட்டம் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. இதனால் கிணறுகளில் தண்ணீர் கிடைக்காத நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. இதுகுறித்து பலமுறை எடுத்துரைத்தாலும் உரிய கவனம் பெறவில்லை. இதனால் மக்கள் வாழ்வாதாரம் கடுமையாக பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. குறிப்பாக மாடுகளுக்குக் கூட தண்ணீர் வழங்க இயலாத நிலை உருவாகியுள்ளது. மழையும் குறைவாக இருப்பதால் சிரமம் மேலும் அதிகரித்துள்ளது. இந்நிலையிலிருந்து எவ்வாறு முன்னேறுவது என்ற கேள்வி எழுகிறது. அனைவரும் பயப்படாமல் தங்களுடைய உண்மையான கருத்துகளை வெளிப்படையாக தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி.

#### 13. திரு.செல்வக்குமார், பாடாலூர்

இங்கு வருகை தந்துள்ள பாடாலூர் சுற்றுவட்டார பகுதிகளைச் சேர்ந்த பொதுமக்கள் அனைவரையும் அன்புடன் வரவேற்கிறேன். பலர் கல்குவாரி தேவையில்லை என்று கருத்து தெரிவித்துள்ளனர். அது அவர்களின் பார்வையில் உண்மையாக இருக்கலாம். ஆனால், இங்கு பல ஓட்டுநர்கள் மற்றும் தொழிலாளர்கள் இந்த தொழில்மீதே நம்பிக்கை வைத்து வாழ்ந்து வருகின்றனர். கல்குவாரி இல்லையெனில், எங்கள் வாழ்வாதாரம் எங்கு தொடரும் என்பது முக்கியமான கேள்வியாகும். இங்கிருந்து தஞ்சை, காரைக்கால், நாகப்பட்டினம், வேதாரண்யம் உள்ளிட்ட பல பகுதிகளுக்கு நாம் வேலைக்காக செல்கிறோம். வெளியூர் மாநிலங்களுக்கு சென்றால் அங்கும் வேலை வாய்ப்பில் சிரமங்கள் ஏற்படுகின்றன. ஆகையால், கல்குவாரி முற்றிலும் நிறுத்தப்படுவதற்கு பதிலாக, அரசாங்கம் வகுத்துள்ள விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு பாதுகாப்பாகவும், சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பை உறுதி செய்தும் நடத்தப்பட வேண்டும். குறிப்பாக, தூசி

கட்டுப்பாட்டிற்காக தண்ணீர் தெளித்தல், கற்கள் ஏற்றிச் செல்லும் வாகனங்களை தார்ப்பாய் கொண்டு மூடுதல் போன்ற நடவடிக்கைகள் கடைபிடிக்கப்பட வேண்டும். இதற்கான கோரிக்கைகளை அரசிடம் பொதுமக்களே வலியுறுத்தலாம். எங்களின் வாழ்வாதாரம் தொடர வேண்டுமெனில், கல்குவாரி அவசியம் தேவைப்படுகின்றது என்பதே என் கருத்தாகும். நன்றி, வணக்கம்.

#### 14. திரு.விநாயகம், தெரணி

மதிப்பிற்குரிய அதிகாரிகள் மற்றும் பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் வணக்கம். நான் தெரணி கிராமத்தைச் சேர்ந்தவன், எனக்கு மூன்று ஏக்கர் நிலம் உள்ளது, மேலும் மாவட்ட விவசாய உதவி தலைவராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் அடிக்கடி மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்திற்கு செல்லும் போது, சாலைகளின் மோசமான நிலைமை மற்றும் இதற்கு வழங்கப்பட்ட அனுமதிகள் குறித்து கேள்வி எழுப்பியுள்ளேன். இங்கு சாலைகள் கடுமையாக சேதமடைந்துள்ளன. வெடி வெடிப்புகளின் சத்தமும் அதிகமாக உள்ளது. ஒரு இடத்தில் ஒரு கல்குவாரி அமைந்திருந்தால், அதற்கு அருகில் மேலும் புதிய கல்குவாரிகள் தொடர்ந்து உருவாகி வருகின்றன. தோண்டப்பட்ட பள்ளங்கள் மிகுந்த ஆழத்தில் உள்ளதால், மழை பெய்தாலும் அவை நிரம்பாத அளவிற்கு பாதிப்பு ஏற்பட்டுள்ளது. இத்தகைய சூழ்நிலைகளில், பொதுமக்கள் பலர் உரிய விழிப்புணர்வு இன்றி ஒப்புதல் அளித்துள்ளனர். இருப்பினும், கல்குவாரி தொழிலுக்கும் இப்பகுதி மக்களுக்கும் நேரடி தொடர்பு குறைவாக உள்ளது என்ற எண்ணத்தில், இந்த கல்குவாரி திட்டத்திற்கு நான் ஆதரவு தெரிவிக்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

#### 15. திரு.இராமச்சந்திரன், திருவளக்குறிச்சி

அரசு நிர்ணயித்துள்ள விதிமுறைகள் மற்றும் அனுமதி அளவுகளை முறையாக பின்பற்றி, கிராமங்களில் கல்குவாரி செயல்பாடுகளை அனுமதிக்கலாம். கல்குவாரி தொழில் இருந்தாலே பல தொடர்புடைய தொழில்கள் மற்றும் வேலைவாய்ப்புகள் நடைபெறுகின்றன. அதே நேரத்தில், விவசாயத்திற்கும் எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்படாத வகையில் கவனம் செலுத்தப்பட வேண்டும். எனவே, அரசு வெளியிட்டுள்ள வழிகாட்டுதல்களுக்கு உட்பட்டு, சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகள் மற்றும் பாதுகாப்பு முறைகளை கடைபிடித்து, பொதுமக்களுக்கு பாதிப்பு இல்லாத வகையில் கல்குவாரிகளை செயல்படுத்துமாறு அரசு அதிகாரிகளை பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். மேலும், கல்குவாரியை நம்பி பல துணைத் தொழில்கள் இயங்குகின்றன. கல்குவாரி வரலாம் என்று எனது கருத்தை பதிவு செய்துகொள்கின்றேன் என்றார்.

#### 16. திருமதி. பிரியா, பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு தேவையானது என நான் கருதுகிறேன். ஏனெனில் கல், மண் போன்ற இயற்கை வளங்கள் பல்வேறு கட்டுமான மற்றும் பொதுத் தேவைகளுக்கு அவசியமானவை. எனவே, அரசாங்கத்தின் முன்மொழிவுகளை உடனடியாக நிராகரிக்காமல்,

அவை நடைமுறையில் எவ்வாறு செயல்படுகின்றன என்பதை மதிப்பீடு செய்து பின்னர் முடிவு எடுக்க வேண்டும். அதே நேரத்தில், சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகள் கடைப்பிடிக்கப்படுவது மிகவும் முக்கியம். குறிப்பாக அதிகளவில் மரங்கள் நட்டு காற்று மாசுபாட்டை கட்டுப்படுத்த வேண்டும். மேலும், மக்களுக்கு காற்று மற்றும் நில மாசு பாதிப்பு ஏற்படாத வகையில் தேவையான முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகள் உறுதி செய்யப்பட வேண்டும். இவ்வாறு விதிமுறைகளுடன் செயல்படுத்தப்படும் நிலையில், கல்குவாரி திட்டத்திற்கு நான் ஆதரவு தெரிவிக்கிறேன். நன்றி.

17. திருமதி. ரேவதி, பாடாலூர்

கல்குவாரி செயல்பாடுகளுக்கு பொதுமக்கள் ஒத்துழைப்பு வழங்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொள்கிறேன். ஏனெனில் சுமார் 300 குடும்பங்கள் இத்தொழில்மீது நம்பிக்கை வைத்து வாழ்ந்து வருகின்றனர். சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு குறித்து கவலைகள் முன்வைக்கப்படுகின்றன. ஆனால் சாலைகளில் இயங்கும் வாகனங்களாலும் மாசு ஏற்படுகிறது என்பதையும் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். கல்குவாரி நிர்வாகம் மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாத வகையில் செயல்படுவதாக தெரிவித்துள்ள நிலையில், தேவையான கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகளுடன் இந்தத் தொழிலை முன்னெடுக்கலாம். எனவே, பொதுமக்கள் அனைவரும் கல்குவாரி திட்டத்திற்கு ஆதரவு அளிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

18. திரு.சக்திவேல், திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரிக்கு மேலும் அனுமதி வழங்க வேண்டாம் என பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். ஏற்கனவே வழங்கப்பட்டுள்ள கல்குவாரிகளே போதுமானவை, அவற்றின் செயல்பாடுகளை கட்டுப்படுத்தி தேவையான இடங்களில் மூடுவதற்கான நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட வேண்டும். இத்தொழிலால் சுற்றுச்சூழல் கடுமையாக பாதிக்கப்படுகிறது. குறிப்பாக லாரிகளில் அளவுக்கு மீறி சுமை ஏற்றப்படுவதால் சாலை பாதுகாப்பும் பாதிக்கப்படுகிறது. பலர் பாதிக்கப்பட்டுள்ள நிலையிலும் மீண்டும் அனுமதி வழங்கப்படுவது ஏற்றுக்கொள்ள முடியாததாகும். சமீபத்தில் ஏற்பட்ட விபத்தில் ஒருவர் காயமடைந்துள்ள நிலையிலும், அதற்கு உரிய கவனம் செலுத்தப்படாதது வருத்தமளிக்கிறது. மேலும், வேலைவாய்ப்புகள் குறித்து கூறப்பட்டாலும், உள்ளூர் மக்களுக்கு போதுமான வாய்ப்புகள் வழங்கப்படுகின்றனவா என்ற கேள்வி எழுகிறது. இத்தகைய பல்வேறு பிரச்சினைகளை கருத்தில் கொண்டு, இந்த கல்குவாரி திட்டம் எங்களுக்கு தேவையில்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

19. திரு.ஜயப்பன், பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் தேவைப்படுகிறது. ஏனெனில் சாலை அமைத்தல், வீடுகள் கட்டுதல் போன்ற அடிப்படை பணிகளுக்கு கல் மற்றும் மண் போன்ற

வளங்கள் மிகவும் முக்கியமானவை. அதே நேரத்தில், விவசாய நிலங்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாத வகையில் தடுப்புச் சுவர்கள் அல்லது பாதுகாப்பு ஏற்பாடுகள் செய்யப்பட வேண்டும். லாரிகளில் கற்களை ஏற்றிச் செல்லும் போது தார்ப்பாய் கட்டாயமாக பயன்படுத்தப்பட வேண்டும். மேலும், உற்பத்தி நடவடிக்கைகள் பகல் நேரங்களில் மட்டுமே நடைபெற்று, இரவு நேரங்களில் நிறுத்தப்பட வேண்டும். இவ்வாறு தேவையான கட்டுப்பாடுகளுடன் கல்குவாரி செயல்பட வேண்டும் என்பதே என் கருத்தாகும். நன்றி.

## 20. திருமதி.ஜோதி, திருவளக்குறிச்சி

திருவளக்குறிச்சி பகுதியில் அமைந்துள்ள கல்குவாரி எங்கள் எல்லைக்குள் தான் உள்ளது. இருப்பினும் அதை பாடாலூர்கிழக்கு பகுதியாகக் குறிப்பிடுகின்றனர். இதனால் திருவளக்குறிச்சி பகுதியில் வசிக்கும் சுமார் 2000 முதல் 3000 பேருக்கு நேரடி பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. எனவே, இந்த கல்குவாரி திட்டம் எங்களுக்கு தேவையில்லை என்பதை தெளிவாக தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

## 21. திரு.விக்ரம் பெருமாள், தெரணி

இது ஒரு சாதாரண கருத்துக் கேட்டி கூட்டமாக அல்லாமல், கருத்து திணிப்பு நடைபெறும் நிலை இருப்பதாக நான் உணர்கிறேன். கல்குவாரி என்பது வெறும் தொழில்முறை செயல்பாடு மட்டுமல்ல. அது கனிம வளங்களை கொள்ளையடிக்கும் செயலாக பார்க்கப்பட வேண்டும். கல்குவாரி மூலம் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கிறது என்று கூறப்படுகின்றது. ஆனால் அதனால் பெரும்பாலும் பயன் பெறுவது குறைந்த எண்ணிக்கையிலான தொழிலாளர்கள் மட்டுமே. இதன் தாக்கம் நீர்வளத்திலும் தீவிரமாகப் பிரதிபலிக்கிறது. குறிப்பாக, குவாரிகள் ஆழமாக தோண்டப்படுவதால் நிலத்தடி நீர் மேலும் கீழ்நிலைக்கு சென்று, கிணறுகள் மற்றும் ஆழ்துளைக் கிணறுகளில் தண்ணீர் கிடைக்காத நிலை உருவாகும் அபாயம் உள்ளது. தற்போதைய சூழலில் கூட தண்ணீர் பற்றாக்குறை நிலவுகிறது. மழை பருவத்திற்கு மட்டுமே சார்ந்திருக்கும் நிலையில், நீர்வளத்தை பாதுகாக்க வேண்டிய அவசியம் அதிகமாகியுள்ளது. இங்கு பல கல்குவாரிகள் இயங்கி வருகின்றன. ஆனால் அதே அளவில் ஏரிகள் தூர்வாரப்படுகின்றனவா, நீர்வள பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றனவா என்பது கேள்விக்குறியாக உள்ளது. அரசு குடிநீர் வசதிகளை முழுமையாக ஏற்படுத்துவதிலும், ஏற்கனவே உள்ள கல்குவாரிகளை கட்டுப்படுத்துவதிலும் போதுமான நடவடிக்கைகள் எடுக்கவில்லை என்ற எண்ணம் மக்களிடையே உள்ளது. இதனால், சுற்றுப்புற கிராமங்களிலும் எதிர்காலத்தில் கடுமையான தண்ணீர் பற்றாக்குறை ஏற்படும் அபாயம் உள்ளது. நீரின் முக்கியத்துவத்தை அனைவரும் புரிந்துகொள்ள வேண்டும். மனிதர்களுக்கு மட்டுமல்ல, விலங்குகளுக்கும் குடிநீர் அவசியம் என்பதை நினைவில் கொள்ள வேண்டும். ஏற்கனவே பல கல்குவாரிகள் உள்ள நிலையில்,

மேலும் புதிய கல்குவாரிகளை அமைப்பது தேவையற்றது. எனவே, இந்த கல்குவாரி திட்டத்திற்கு எங்களின் ஆதரவு இல்லை என்பதை தெளிவாக தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

22. திரு.இராமச்சந்திரன், தன்னார்வலர்

அனைவருக்கும் வணக்கம். இந்த கல்குவாரி அமைக்கப்பட்டால் பல்வேறு தொழில்கள் உருவாகி, மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்புகள் அதிகரிக்கும். வேலைவாய்ப்பு இல்லாமல் வாழ்வாதாரம் சிரமமாகும் நிலையில், இத்தகைய தொழில்கள் கிராம வளர்ச்சிக்குப் பயன்படும். மேலும், கல்குவாரி செயல்பாடுகள் மூலம் சாலை வசதிகள் மற்றும் குடியிருப்பு கட்டுமானங்கள் போன்ற அடிப்படை முன்னேற்றங்களும் ஏற்படும். எனவே, இந்த திட்டத்திற்கு பொதுமக்கள் அனைவரும் ஆதரவு அளிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். இத்திட்டம் இப்பகுதிக்குத் தேவையானது என்பதே என் கருத்தாகும். நன்றி, வணக்கம்.

23. திரு.ரங்கநாதன், திருவளக்குறிச்சி

நிறைய பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கின்ற நிலையில், விவசாயிகளுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் இல்லாமல், அரசு நிர்ணயித்துள்ள விதிமுறைகள் மற்றும் அளவுகளை பின்பற்றி கல்குவாரி செயல்படுத்தப்பட வேண்டும். சாலை ஓரங்களில் தூசி அதிகமாக பறப்பது குறித்து கவனம் செலுத்தப்பட வேண்டும். தினமும் காலை, மதியம், மாலை என மூன்று வேளைகளில் தண்ணீர் தெளிக்கப்பட வேண்டும் என்று கூறப்படுகின்ற நிலையில், அது நடைமுறையில் முறையாக செயல்படுத்தப்படுகிறதா என்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும். மேலும், சாலை ஓரங்களில் மற்றும் கல்குவாரி சுற்றுப்புறங்களில் போதுமான அளவில் மரக்கன்றுகள் நடப்பட வேண்டும். குவாரியில் தேங்கும் நீரை சுத்திகரித்து சுற்றுப்புற கிராம மக்களுக்கு பயன்படுத்தும் வகையில் ஏற்பாடுகள் செய்யப்பட வேண்டும். அரசு விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்ட எல்லைகளை மீறாமல் கல்குவாரி செயல்பட வேண்டும் என்பதே முக்கியமானது. இவ்வாறான கட்டுப்பாடுகளுடன் செயல்படுத்தப்படும் நிலையில், இந்த கல்குவாரி திட்டத்திற்கு நான் ஆதரவு தெரிவிக்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

24. திரு.இராமலிங்கம், பாடாலூர்

இந்த கல்குவாரி அமைப்பதற்கு என் மனப்பூர்வமான சம்மதத்தை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

25. திரு.கணேசன், திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி வேண்டும். எனவே, அதனை ஆதரிக்குமாறு மக்களை கேட்டுக்கொள்கின்றேன் என்று கூறினார்.

26. திரு.ராஜா, திருவளக்குறிச்சி

சில ஓட்டுநர்கள் கல்குவாரி தேவையென கருத்து தெரிவித்தாலும், அதனால் பிற பொதுமக்களுக்கு ஏற்படும் பாதிப்புகளையும் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும். எனவே, இந்த கல்குவாரி திட்டம் எங்களுக்கு தேவையில்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

27. திரு. திருவேங்கடம், திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு தேவையில்லை. எங்களிடம் மாடுகள் உள்ளன, ஏற்கனவே மாட்டு கொட்டகையின் மேல் கற்கள் விழுந்த சம்பவங்களும் ஏற்பட்டுள்ளன. இதனால் உயிர் பாதுகாப்பு குறித்து கடுமையான அச்சம் நிலவுகிறது. ஏதேனும் உயிரிழப்பு ஏற்பட்டால் அதற்கான பொறுப்பை யார் ஏற்கப் போகிறார்கள் ? என்ற கேள்வியும் எழுகிறது. எனவே, இந்த கல்குவாரி திட்டம் எங்களுக்கு வேண்டாம் என்பதை தெளிவாக தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

28. திரு.காந்தி, திருவளக்குறச்சி

கல்குவாரி அமைப்பது அவசியம் என நான் கருதுகிறேன். பொதுமக்களின் தேவைகளுக்கும், அரசு மேற்கொள்ளும் கட்டுமான பணிகளுக்கும் கல் போன்ற வளங்கள் தேவைப்படுகின்றன. எனவே, இந்த கல்குவாரி திட்டம் அவசியமானது என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

29. திருமதி. வெண்ணிலா, திருவக்குறிச்சி

40 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு எங்கள் பகுதியில் மூன்று பருவங்களில் நெல் விளைவித்து வந்தோம். அப்போது சுமார் எட்டு அடியில் தண்ணீர் கிடைத்தது. ஆனால் தற்போது கிணறுகள் மிகவும் ஆழமாக வெட்டப்பட்டிருந்தாலும் தண்ணீர் கிடைக்காத நிலை ஏற்பட்டுள்ளது. இந்த நிலைமையை கருத்தில் கொண்டு, கல்குவாரி திட்டம் எங்களுக்கு தேவையில்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

30. திரு.முத்துக்குமார், பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு தேவையானது என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

31. திரு. ..., பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு தேவையானது என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

32. திருமகாமுணி, தெரணி

கல்குவாரி அமைக்கப்பட்டால் பலருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். அதனால் எங்களுக்கு கல்குவாரி தேவையானது என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

33. திருமதி. பேச்சியம்மாள், பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

34. திரு.டி.கோபி, நாமக்கல்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

35. திரு.கலியபெருமாள், தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

36. திருமதி.மணிமேகலை, பாடாலூர்

மக்களில் பலருக்கு கல்குவாரியின் அவசியம் முழுமையாக புரிந்திருக்காமல் இருக்கலாம். ஆனால் ஊத்தாங்கல் பகுதியில் எங்களிடம் நிலம் இருந்த நிலையில், கட்டுமான தேவைகளுக்காக கல் மற்றும் மண் போன்ற வளங்கள் அவசியமானவை. கல்குவாரி மற்றும் கிரவுர் செயல்பாடுகள் இல்லையெனில், வீடுகள் மற்றும் பிற கட்டுமான பணிகளை முன்னெடுப்பது சிரமமாகும். ஆற்று மணல் கிடைக்காத நிலையில், இந்த கிரவுர் தொழில்கள் கட்டுமானத்திற்கான மாற்று வளங்களை வழங்குகின்றன. எனவே, கட்டுமான தேவைகளை பூர்த்தி செய்யும் வகையில் கல்குவாரி மற்றும் கிரவுர் செயல்பாடுகள் அவசியம் என்பதைக் குறிப்பிடுகின்றேன். நன்றி.

37. திருமதி.ரேவதி, பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

38. திருமதி. கமலாதேவி, பாடாலூர்

எங்கள் குடும்பத்தில் என் கணவர் ஓட்டுநராக அங்கு பணியாற்றி வருவதால், இந்த கல்குவாரி திட்டம் எங்கள் வாழ்வாதாரத்துடன் தொடர்புடையதாக உள்ளது. ஆகையால், இந்த கல்குவாரி அமைப்பதற்கு நாங்கள் ஆதரவு தெரிவிக்கிறோம். நன்றி.

39. திருமதி.சந்திரா,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

40. திருமாணிக்கம்,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

41. திருமதி.இராஜலட்சுமி,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

42. திருமதி.மகேஸ்வரி,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

43. திருமதி.விஜயலட்சுமி,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

44. திருமதி.ரமணி,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

45. திருமதி.நாகலட்சுமி,பாடாலூர்

கல்குவாரி இல்லாமல் வீடுகள் மற்றும் கட்டுமானப் பணிகளை எவ்வாறு மேற்கொள்வது என்பது முக்கியமான கேள்வியாகும். கல் மற்றும் மண் போன்ற அடிப்படை வளங்கள் இத்தகைய பணிகளுக்கு அவசியமானவை. கல்குவாரி தேவையில்லை என்று கூறுபவர்கள், அதற்கான மாற்று ஏற்பாடுகள் என்ன என்பதையும் விளக்க வேண்டும். லாரிகள் செல்லும் சாலைகள் சேதமடைந்துள்ளன என்பது உண்மை. ஆனால் அந்த சாலைகளை சரிசெய்வதற்கும் கட்டுமானப் பொருட்கள் தேவைப்படுகின்றன. எனவே, இத்தகைய தேவைகளை கருத்தில் கொண்டு, நடைமுறைசார்ந்த தீர்வுகளை முன்வைப்பது அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.நன்றி.

46. திருபாண்டியன்,பாடாலூர்

பாடாலூர், திருவளக்குறிச்சி, ஊட்டத்தூர், தெரணி உள்ளிட்ட பகுதிகளில் சுமார் 99 சதவீத மக்கள் கல்குவாரி தொழில்மீதே நம்பிக்கை வைத்து வாழ்ந்து வருகின்றனர். கடந்த 20-25 ஆண்டுகளாக இத்தொழில் இப்பகுதியின் முக்கிய வாழ்வாதாரமாக உள்ளது. தண்ணீர் பற்றாக்குறை இருப்பது உண்மைதான். பெரம்பலூர் மாவட்டம் வறட்சியான பகுதி என்பது அனைவருக்கும் தெரியும்.

இருப்பினும், தற்போதைய சூழலில் விவசாயத்துடன் சேர்த்து கல்குவாரி தொழிலும் அவசியமானதாக உள்ளது. அரசு வருமானம் பெறுவதும் ஒரு பக்கம் இருந்தாலும், பொதுமக்களுக்கு கட்டுமானப் பொருட்களின் தேவை மிக அதிகமாக உள்ளது. அரசு மணல் பயன்பாட்டை கட்டுப்படுத்தியுள்ள நிலையில், கல்குவாரி இல்லாமல் வீடுகள் மற்றும் பிற கட்டுமான பணிகளை மேற்கொள்வது சிரமமாகிறது. எனவே, இத்தகைய தேவைகளை கருத்தில் கொண்டு, கல்குவாரி திட்டங்களுக்கு ஆதரவு வழங்கப்பட வேண்டும் என்பதே என் கருத்தாகும். நன்றி.

47. திரு.விஜயக்குமார், பெரம்பலூர்

அனைவருக்கும் வணக்கம். கல்பாறை, மணல், ஜல்லி போன்றவை வீட்டு கட்டுமானம் உள்ளிட்ட பல தேவைகளுக்கு அத்தியாவசியமானவை. எனவே, இத்தகைய தேவைகளை பூர்த்தி செய்ய கல்குவாரி அவசியம் தேவைப்படுகின்றது என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

48. திரு.மகேஷ், தன்னார்வலர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

49. திரு.மணிகண்டன், சமூக ஆர்வலர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

50. திரு.மகாமணி, தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

51. திரு.சுரோஜா, தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

52. திரு.செல்வம், தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

53. திரு.சுப்பிரமணியன், தன்னார்வலர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

54. திரு.ரங்கராஜ், தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

55. திருமதி.ரசீகா, தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

56. திருமதி. சித்ரா, தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

57. திரு.ராஜா, தெரணி

அரசு சட்டங்கள் மற்றும் விதிமுறைகளுக்கு முழுமையாக உட்பட்டு கல்குவாரி செயல்படுத்தப்பட வேண்டும். அதிகாரிகள் முறையான கண்காணிப்புடன் இதை நடைமுறைப்படுத்தி, அனைத்து பாதுகாப்பு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் நெறிமுறைகளும் கடைபிடிக்கப்படுவதை உறுதி செய்ய வேண்டும். இவ்வாறு கட்டுப்பாடுகளுடன் செயல்படுத்தப்படும் நிலையில், இந்த கல்குவாரி திட்டத்திற்கு நான் ஆதரவு தெரிவிக்கிறேன். நன்றி.

58. திரு.முத்து, பாடாலூர்

கல்குவாரி தேவையானது எனில், அது மக்களுக்கும் குறிப்பாக விவசாயத்திற்கும் எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்படாத வகையில் செயல்படுத்தப்பட வேண்டும் என பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

59. திரு.மணி, பாடாலூர்

கல்குவாரி முக்கியத்துவம் வாய்ந்த தொழிலாகும். இதன் மூலம் பலருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கிறது. எனவே, இந்த கல்குவாரி திட்டத்திற்கு நான் ஆதரவு தெரிவிக்கிறேன். நன்றி.

60. திரு.கந்தசாமி, தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

61. திரு.கலியமூர்த்தி, பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

62. திருமதி.புஷ்பராணி,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

63. திரு.செந்தில்குமார்,தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

64. திரு.ராஜ்,தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

65. திரு.பவ்யா,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

66. திரு.ரங்கசாமி,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

67. திருமதி.அழகேஸ்வரி,பாடாலூர்

எங்கள் கணவர் ஓட்டுநாக இருக்கின்றார். கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

68. திரு.ஜெகநாதன்,ஊத்தங்கால்

நான் ஓட்டுநாக இருக்கின்றேன் குவாரி இல்லாத தான் எங்களுக்கு கடினமாக இருக்கின்றது காரியங்களுக்கு கண்டிப்பாக தேவை நன்றி

69. திரு.பாலமுருகன்,தெரணி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

70. திரு.பெரியசாமி,பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

71. திருமதி.சந்திரா,திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

72. திருமதிபார்வதி, திருவக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

73. திருமதி, நிர்மலா, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

74. திரு.விநாயகம், பாடாலூர்

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

75. திரு.அரவிமுருகன், பாடாலூர்.

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

76. திரு.முருகராஜ், திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

77. திரு.தர்மராஜ், திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

78. திருமதி.முகிலா, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி

79. திருமதி.மீனாஸ், திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி

80. திருமதி.தீபா, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி

81. திரு.கந்தசாமி, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி அவசியமாகத் தேவைப்படுகிறது. சாலை அமைத்தல் மற்றும் வீடுகள் கட்டுதல் போன்ற அடிப்படை தேவைகளுக்கு கல் போன்ற வளங்கள் முக்கியமானவை. எனவே, இந்த கல்குவாரி திட்டம் தேவையானது என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

82. திருவளக்குறிச்சி

அரசாங்கம் விவசாய நிலங்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்படாத வகையில், அனைத்து விதிமுறைகளையும் பின்பற்றி கல்குவாரி செயல்படுத்தப்பட வேண்டும் என கேட்டுக்கொள்கிறேன். இத்தகைய நிபந்தனைகளுடன் இந்த கல்குவாரி திட்டத்திற்கு நான் ஆதரவு தெரிவிக்கிறேன். நன்றி.

83. திரு. கந்தசாமி

கல்குவாரி திட்டத்தை வரவேற்கிறோம். அரசாங்கம் நிர்ணயித்துள்ள விதிமுறைகள் மற்றும் அளவுகளை முறையாகப் பின்பற்றி செயல்படுத்துமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம். நன்றி.

84. திரு. சிவக்குமார், திருவளக்குறிச்சி

அரசு நிர்ணயித்துள்ள அளவை மீறாமல் கல்குவாரி செயல்படுத்துமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். இத்தொழிலின் மூலம் பலருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும், மேலும் பல துணைத் தொழில்கள் உருவாகும் வாய்ப்பும் உள்ளது. கட்டுமானத் தேவைகளுக்கான பொருட்கள் இத்தகைய இடங்களிலிருந்தே கிடைக்கின்றன என்பதால், இந்த கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியமானது. ஆகையால், இந்த திட்டத்தை நாங்கள் வரவேற்கிறோம். நன்றி.

85. திரு. சுப்பிரமணி, பாடாலூர்

கல்குவாரி தேவைப்படுகிறது. ஆனால் அது மக்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்படாத வகையில் பாதுகாப்பு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் விதிமுறைகளை பின்பற்றி செயல்படுத்தப்பட வேண்டும் என கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

86. திருமதி. மலர், திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

87. திருமதி. சாந்தா,, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி தேவைப்படுகிறது. ஆனால் அது மக்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்படாத வகையில் பாதுகாப்பு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் விதிமுறைகளை பின்பற்றி செயல்படுத்தப்பட வேண்டும் என கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

88. திருமதி. கண்ணகி, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

89. திருமதி. சித்ரா, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

90. திருமதி, கௌசல்யா , திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

91. திருமதி. செல்வராணி, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

92. திருமதி. சகுந்தலா, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

93. திருமதி. காந்தாமணி, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

94. திருமதி. ராஜவள்ளி, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

95. திருமதி.ரம்யா, திருவளக்குறிச்சி.

விவசாயம் பாதிக்காமல் இருக்க வேண்டும். கல்குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்

96. திருமதி. டீ.சுமி, திருவளக்குறிச்சி,

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

97. திருமதி. பாப்பாத்தி, திருவளக்குறிச்சி,

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

98. திருமதி. மகா டீ.சுமி, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

99. திருமதி. பூஞ்சோலை, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன்.நன்றி.

100. திருமதி. சாந்தா, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

101. திருமதி. தனபாட்சுமி, திருவளக்குறிச்சி

கல்குவாரி எங்களுக்கு அவசியம் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டு என் கருத்தை நிறைவு செய்கிறேன். நன்றி.

துணை ஆட்சியர் அவர்கள்: “இங்கு தெரிவிக்கப்பட்ட அனைத்து கருத்துக்களும் முறையாக பதிவு செய்யப்படும், கருத்துகள் எதுவாக இருந்தாலும் தயக்கமின்றி தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம். மேலும் கருத்துகள் எதுவும் இல்லையெனில், கூட்டத்தை முடித்துக் கொள்ளலாம். தங்களது கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவும் வாய்மொழியாகவும் தெரிவித்த அனைத்து கிராம மக்களுக்கும், இங்கு குடியியுள்ள அனைத்து அலுவலர்களுக்கும், ஒத்துழைப்பு நல்கிய காவல்துறை, பத்திரிக்கையாளர்கள் மற்றும் அனைத்து நல்லுள்ளங்களுக்கும் மாவட்ட நிர்வாகத்தின் சார்பாக என் நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். உங்களுடைய கருத்துகள் அனைத்தும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் கவனத்திற்கு கொண்டு செல்லப்பட்டு, உரிய வழிமுறையில் உயர் அதிகாரிகளுக்கு தெரிவிக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன். உங்கள் முழு சம்மதத்துடன் ஒத்துழைப்புடன் இனிதே இந்த கூட்டம் நிறைவு பெறுகிறது” என்று கூறினார்.

இணைப்பு :

1. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டோரின் பெயர் பட்டியல்  
(25 பக்கங்கள்: 288 நபர்கள்)
2. திட்ட உரை விளக்கக்காட்சி
3. பொது மக்களின் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தொடர்பாக பெறப்பட்ட மனுக்கள் - 47 எண்கள்
4. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட ஒளிப்பதிவு குறும்பதிவி.

  
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
பெரம்பலூர்

  
மாவட்ட ஆட்சியர் நேர்முக  
உதவியாளர் (பொது)/துணை ஆட்சியர்,  
பெரம்பலூர் மாவட்டம்.